
@ g;:4E4q(;
ůkela«& &?ůL«l!llllll

Smlouva o dodávce tepelné energ'ie
uzavřená ve smyslu § 269 odst. 2) zákona č. 513/199] sb., obchodního zákoníku,

zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona a zákona č. 455/ 1994 Sb. o živnostenském podníkání
ve znění pozdějších předpisů

číst,o: 360/IIT

l

Dodavatel:
Firma:

Sídlo:

Údaj o zápisu:
IČ:
DIČ :
Bankovní spoj.:
Číslo účtu :
Zastoupena :
Kontaktní tel/fax:
Kontaktní e-moil:
Kontaktní URL:
(dále jen dodavatel)

OLTERM & TD Olomouc, a.s.
Olomouc, Janského 469/8, PSč 779 00
Zapsána v obch. rejstř. u KS v Ostravě, odd. B vložka 8 72
47677511
CZ476775? l

a

Odběratel:
Firma/jméno:
Sídlo/adresa:
Ůdaj o zápisu:
IČ/RČ :
D[Č:

Bankovní spoj. :
Číslo úctu :
Statut. zástupce:

Fakultní základní škola Olomouc, Hálkova 4, p'Hspěvková organizace
Olomouc, Hálkova 4, PSČ 779 00
zapsána v obch. rejstříku u Kr. soudu v Ostravě, odd. Pr, vložka 593
706 31 026

nk,. 7'l r'.;?Á')Ál,ph'i E;(I.r':l . ,.A' a?Ir'<-a t ;-' 4 , úl.{.;77( 7 <.? ? }'} Z'("2
7..i.Adresa pro doručování písemností:: ,a,';,'a':?,,a,',a,',,?',, ,,?:',?,?,,',:, ,',',',?,?,',',,a,,,,,,,??-'a-, ,,,,,,? : ,i,,,,,,,?a'o -, ,,,,,,,,,,?'aa -,,'

Kontaktní tel.:xo;t-aMtníe?;aii: .'.'.'4'?'.'-.6tt'.<;c.-;lt4?'..;ý.'<:(gy4ý'lt.?;,'g'
(dále jen odběratel)

uzavírajj tuto smlouvu o dodávce tepelné energie:

Smlouva o dodávce tepeW energie - čásl A - Sm[uvní ujednánt (ií. / /-(l/) Sírana ) (celkem 6 €)



X 94"jE4g9
kkelůV4 @řlk«ůM*»l

ČÁST A
Smluvní ujednání

Čl. Al. Předmět smlouvy
A].1. Předmětem této smlouvy je dodávka tepelné energie vrozsahu a za podnífnek uvedených vzákoní!

č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvich a o změně některých
zákom5 (energetický zákon) u dodávek podléhajících licenci a za podmínek uvedených v zákoně č. 455/199 l Sb.
oživnostenském podnikání vostatních případech, a dále z.č. 406/2000 Sb. o hospodaření energif a za mže
stanovených podmínek ze zdroje tepelné energie dodavatele do odběrného tepelného zařízení odběratele.

A1.2. Dodavatel prohlašuje, že je na základě jemu udělených licencí, koncesí a živnostenských listů oprávněn
v rámci svého předm5tu podnikání provozovat zdroje tepelné energie a dodávat tepelnou energii odběrateíi za
úplatu.

A1.3. Odběratel prohlašuje, že je oprávněn ke sjednání dodávek tepelné energie pro odběrná místa uvedená v této
smlouvě.

čl. A2. Vysvětlení pojmú
Pro účely Mto smlouvy se rozumí:
A2, 1. Dodávkou tepelné energie - dodávka energie tepla k dalšímu využití, a to ve fonně tepla pro vytápění, teplé

vody, topné vody a jiné.
A2.2. Dodávkou tepla - dodávka tepla pro vytápění (ÚT) a přípravu teplé vody a jiné využití.
A2.3. Dodávkou teplé vody (TV) - dodávka vody a tepla pm její přípravu.
A2.4. Zdrojem tepelné energíe - zařizení, v němž se využíváním paliv nebo jiných typů energie získává tepelná

energie, která se předává teplonosné látce a dále zařízení pro dopravu tepelné energíe tvořené tepelnými sítěmi a
předávacími stanÍcemi; tepelnou sítí se rozumí soustava zařízení sloužícich pro dopravu tepelné energie nebo
i k propojení zdrojů mezi sebou.

k2.S. Zásobovanou lokalitou - soubor všech objektu napojených na jeden zdroj nebo rozvod tepelné energie, ze
kterého je zajišťována dodávka tepelné energie jen pro tyto objekty,

A2.6. Odběrným tepelným zařízením - zařízení připojené na zdroj či rozvod tepelné energie, které je určeno pro
vnitřm rozvod a spotřebu tepelné energie v jednom staveb'ním objektu (budově) nebo v souboni objektů (budov)
odbératele. Tam, kde je instalován měřicí uzel, odbéríné tepelné zařízeníí začmá za posledním uzávěrem na výstupu
z měřiciho uzlu. U rozvod:í teplé vody začíná odMrné zařízení za hlavnlmi uzávěry objektu.

k2.7. Tepelnou přípojkou - zařízení, které vede teplonosnou látku ze zdroje tepelné energie nebo rozvodmho
tepelného zař[zeni- k-odběrnému tepeínému zařízení odběratele. Tepelná přípojka začíná na zdroji tepelné energie
nebo odbočenlm od rozvodného tepelného zařízeni a konč'í vstupem do odběrného tepelného zařízení.

A2.8. Odběratelem tepelné energie - distributor, vlastník či spoíečenstvf vlastníků odběrného tepelného zařízení
nebo jimi pověřená osoba (např. správce nemovitosti).

A2.9. Konečným spotřebitelem - ťyzická či právnická osoba, která dodanou tepelnou energii pouze spotřebovává.
A2.10. Odběrem tepelné energie - převzetí dodávky tepelné energie od dodavatele ke konečné spotřebě nebo

dalšlmu využití.
A2. 1 1. Odběrným místem - místo, v němž přechází tepelná energie z vlastnictví dodavatele do vlasínictví odběratele.

Pro účely této smlouvy se odběrným místem rozumí vstup do odběmého zařízem odběratele v místě instalovaného
měřicího uzlu nebo v př{padě neměřených odběni v místě hlavních domovních uzávěríí (dále 'léž pata objektu).

A2.12. Místem předání - místo stanovení množstvl spotřebované dodávky.
A2. 12,1, Místem předání dodávky teplé vody - výstup ze zdroje tepelné energie dodavatele.
A2. 12.2, Místem předání dodávky tepla pro vytápění - odbčrné místo.

A2.13. Splněním dodávky - splnění podmínek dodávky iepelné energie stanovených v této smlouvě a v přílohách
k této smíouvě v místě předání.

A2.l4. Měřicím uzlem - soubor měřicfch, regulačních, bezpečnostních a jiných zařízenf umístěných na přívodmm a
z-pětném potnibí ÚT odběrného zařízení odběratele sloužící k zjištění-množství odebraného tepla pro vytápění a
k'nastavení sjednaných parametrů topné látky. Měřicí uzel začíná obvykle vstupn[m uzávěrem objektu a končí
uzávěrem za -měřidlem tepla včetně jímek pro-umístění teplotněru. V případě, kdy se vlastník měřícího uzlu li!J od
vlastníka odběniého tepelného zařizení, má se za to, že část odběrného tepelného zařízení, na )cterém je instalován
měřicí uzel, je vlastníkem odběrného tepelného zařízení jako půjčitelem půjčena dodavateli, jako vypůjčiteli do
bezplatného užívání ve smyslu !> 659 z.č. 40/1964 Sb. - Občanského zákoníku.

Smlouva o dodávce tepelrí energie - č«5st A - Smluvni uje?i (v. I]-01) Stratía 2 (ceihem ís)



gg;:jEppq
a«*íovk *íot«čuh*í

A2.15. Podlahovou plochou - podlahová plocha místností bytu a nebytového prostoni kromě teras, balkónů a lodžií
(i zasklených) a vedlejších prost«:»rťi, které jsou urnístěny mimo byt; do podlahové plochy se započítává i p?ocha
zastavěná kuchyňskou linkou, vestavěným nábytkem, kamny nebo jiným topným tělesem. Nezapočťtává se plocha
okennich a dveFních ústupků.

A2. 16. Podlahovou plochou nebytových prostorů pro účely poskytování teplé vody - podlahová plocha vynásobená
koencienty stanovenými podle vyhlášky č. 372/200? Sb.

All7. Započjtatelnou podlahovou plochou - podlahová plocha vynásobená koeficienty uvedenými ve vyh?ášce
č. 372/2001 Sb.; majf-li některé mjstnosti v zúčtovacS jednotce rozdllnou výšku stropů nebo mopy zkosené,
započitatelná podlahová plocha těchto místností se vynásobí koeficientem podílu objemu vytáp(iného prostoru
k objemu vypočtenému z podlahové plochy a výšky stropu převládajících místností v zúčtovací jednotce.

A2.l8. Ekvitermní regulací - regulace pararnetrů teplonosné látky v závis}osti na průběhu klímatických podmínek
(zejm. venkovní teploty).

A2.19. Poměrovým měřidlem - nefakturační měřidlo (předevšlm TV) ínstalované v souladu s platnými technickými
normami u konečného spotřebitele a měřícj s přesriostí stanovenou zvláštním předpisem'.

A2.20. Průměrnou detiní teplotou venkovního vzduchu - čtvríina součm venkovmch teplot měřených ve stínu
s vyloučením vlivu sálání okolnjch ploch v 7:00, 14:00 a ve 2]:OO hod., přičemž teplota měřená ve 21:00 hod. se
počítá dvakrát.

A2.2L Průměrnou noční teploíou venkovniho vzduchu - čtvrtina součtu venkovních teplot m!'řených v 23:00, 01:00,
03:00 a 05:00 hod. daného dne.

A2.22. Počtem denostupňů (Do) - rozdíl průměmé vnit% výpočtové lep?oty ve vyÍApěných prostorách objektu ve oCprůměrí
m3 obeslstanovené váženým průměrem podle m3 obestavěného vytápěného prostoru (obvykle +20 oC) a pnaim!'rné denní

teploty venkovního vzduchu ve dnech. vytápění v otopném období ve oC (víz. body A2.20. této smlouvy ), násoben
počtem dnů vytápění v daném obdobf.

A2.23. Základním režimem topeni a ohFevu TV (16 hod.) - režim provozu zdro3e tepelné energie a režim ohřevu TV
zpravidla od 5:00 do 21:00 hod. stím, že začátek provozu zdroje tepelné energíe může být
o l hod. dřlvější (dle zahajování dodávky primárního média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje) a konec
provozu zdro3e tepelné energie o l hod. pozdější (dle útlumu dodávky primárního média jeho dodavatelem a
způsobu obsluhy zdroje). V období náběhu a útlumu zdroje tepelné energie (tj. * l hodina) dodavatel nezaručuje
sjednané parametry.

Realizu)e se u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (víz příloha č. 5).
A2.24. Prodlouženým režímem topení a ohřevu TV (17 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režiní ohřevu

TV zpravidla od 5:00 do 22:00 hod. (použitelný u lokalit a objektů s malou tepelnou setrvačností či malou zásobou
nahřáté TV) s tím, že začátek provozu zdroje tepelné energie může být o l hod. dřívější (dle zahajování dodávky
primárního média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje). V obdobi náběhu a útlumu zdroie tepelné energie
(tj. + l hodína) dodavatel nezaručuje sjednané parametíy,

V topení se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz ptíloha č. 5), následný den po poklesu
pniměmých nočních teplot pod 2oC a ru(il se následný den po vystoupení prťiměmých nočn[ch teplot nad 2oC.

V ohřevu TV se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz pří?oha č. 5), a to do 22:00 hod.
A2.25. Celodenním re;žímem topení a ohřevu TV (24 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu

TV nepřetržit!' celých 24 hod.
V topení se realizuje u zdrojů tepelné energie:

a) au«onomně řízených, kde je sjednán (viz příloha č. 5) následný den po pok?esu pníměmých nočních
teplot pod OoC a ruší se následný den po vystoupení průměrných nočních teplot nad OoC.

b) řízených z áepelného díspečinku, kde je sjednán (viz příloha č. 5).
V ohřevu TV se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz příloha č. 5), a to nepřetržitě celých 24

hod.

A2.26. Nočním útlumem
a) zdrojů autonomně řízených - režím provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu TV uplatněný od

23:00 do 5:00 hod. tam, -kde je uplaměn celodenní režim (24 hod.), kdy je teplotní křivka snížena na
dohodnutou úroveň (dle přílohy č. 5) a teplota TV snížena min. o 5oC, pokud není sjednáno jmak.

' z.č. 505/ 1990 Sb. o *etrologií ve znění pozdějších předpisů
2 vyhl. č. 152/2001 sb., §5, odst. 2

Smlouva o dodávce teylné energie - část A - Smluvrí ujednán/ (v. / / -€I] ) Slrana 3 (celkem 13)



gigLTERq.D
kK@Iíavk Il*LlíW{)IŤ

b) zdrojů řízených z tepelného díspečinku - režim topem a ohřevu TV uplatnéný od 23:00 do 5:00 hod. tam,
kde je uplatněn celodennf režim (24 hod.), kdy je teplotní křivka snížena na sjednanou úroveři (viz příloha
č. 5) a ieplota TV je sní'ž.ena o 5oC. To znamená, b v 23:00 hod. pře:)de topení z denní křivky na noční
útlum, Je-li v tu chv{li venkomí teplota vyšší než 0"C, toperí se zastaví. Je-li v tu chvíli venkovní teplota
nižší než OoC pokračuje se v nočním topení dle útlumové křivky (regulované dle venkovní teploty). Je-li
pak dále v prúbahu noci vice než +»oc topení se oastaví a v průběhu noci Se spustí jen pří poklesu teploty
pod OoC v útlumovém režimu. Neklesne-li v pn:íběhu noci teplota pod OoC, topení se spusff ráno v 5:00
hod. v základním režimu dle čl. A.2.23 . této smlouvy.

c) kotelen na tuM paliva - režim provozu zdro3e tepelné energíe, kdy je po zák)adnfrn či prodlouženém
režimu topení kotel převeden do teplé zálohy (tj. kotel nem vyhasnut, jsou uzavřeny přlvody vzduchu), kdy
ovšem nelze vyloučit, že otopná tělesa mlmě hřejí.

Realizuje se u zdrojíl tepelm energie, kde je to sjednáno (víz přfloha č. 5).
u.27. Ztíženými podmínkami - režim provozu zdroje tepelné energie, kdy je sjednaná teplotní křivka navýšena

v závislostí na rychlosti větru, prvé navýšení o 10% se realizuje při síle větru 6 m/s, při 12 m/s a vyššf rychíosti
větru se křivka navýší o dalších 10"/o.

A2.28. Nouzovým provozem zdrojů - režim, kdy může být teplotríí křivka základního režimu snížena o 15% a zdroj
tepelné energie nepřetržitě v provozu ce!ých 24 hodin.

A2.29. Neoprávněným odběrem tepla:
a) odběr bez uzavřené smlouvy na předmčtné odběrné místo, bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu

s uzavřenou smlouvou;
b) odběr pří opakovaném neplněni smluvené platební povinnosti včetně povmnosti platit zálohy;
c) odběr bez měříciho zařízení nebo přes měřící zařízení, které vdůsledku zásahu odběratele odběr

nezamamenává nebo zaznamenává odběr menší než skutečný;
d) odběr měřicfm zařfzením přemístěným bez souhlasu dodavatele;
e) odbčr za mčřicím zařízením, na němž bylo porušeno zajištění protí neoprávněné manipulaci a nebyla

splněna povinnost odběratele podle ž§ 78 odst. 4 zákoria č. 458/2000 Sb.;
r) odběr měřicím zařízen!m, které nesplňuje podmfnky zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii ve znění

pozdějších předpisů.
g) odběr bez umožnění přístupu k měřicímu zaflzení a neměřeným částem odběrného tepelného zařizerií za

účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, výměny či odpojení méřicího zařízeni, přestože byl odběratel k
umožnění přístupu alespoň 15 dnů předem plsemně nebo jiným prokazateiným způsobem vyzván

A2.30. Stavem nouze - omezení nebo přerušení dodávek tepelné energíe na celém územf státu nebo jeho částí
v důsledku:

a) živelních událosíí;
b) opatření státnfch orgánů za nouzového stavu, stavu ohrožení státu nebo válečného stavu;
c) havári[ na výrobních či rozvodných zařízení;
d) dlouhodobého nedostatku základních zdrojů, kterými jsou paliva, elektřiny, voda;
e) smogové situace podle zvláštních předpisů3;
O teroristického činu.

Postup pří vzníku a odsmňování stavu nouze v teplárenstvf je stanoven vyhláškou č. 225/200 l Sb.
A2.31. Ochranným pásmem' - se rozumí:
A2.3L1. v teplárenství - prostor souvislý prostor v bezprostFední blízkosti zařfzení pro výrobu čí rozvod tepelné

energie, určený k zajištěnf jeho spolehlivého provozu a ochraně života, zdravi a majetku osob.'nergíe,
šířka ochranných pásem je vymezena svislými rovinami vedenýmí po obou stranách zařízení na výrobu či

rozvod tepelné energie ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k tomuto zařízení, která čím 2,5 m.
U výrněnfkových stanic určených ke změně parametrů teplonosné látky, které jsou umistěny v samostatných

budovách, je ochranné pásmo vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 2,5 m kolmo
na půdorys těchto stanic.

A2.31.2. vplynárenství - soiivislý prostor v bezpros'úední blízkosti plynárenského zařfzení vymezený svislými
rovinamí vedenými ve vodorovné vzdálenosti od jeho půdorysu.

Ochranná pásma činí:
a) u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plyriovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn v zastavěném

území obce, l m na ob!' strany od půdorysu,

?. z.č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší
4 z.č. 458/2000 sb., g 68 a § 87

Smlouva o dodávce tepeW energie - část A - Smluvnt ujednán/ (v. l / -Ol) Srrana 4 (celkem /3)



iO,LT !: R M&Tp

b) u ostatních plynovodů a plynovodnlch přípojek 4 m na obě strany od pudorysu,
c) u technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu.

Čl. A3. Cena a úplata za dodávku
A3.1. Ceny za dodávku tepelné energie jsou kalkulovány dodavatelem jako ceny za techníckou jednotku tepelnéenergie-(OJ) v souladu -s platnou íegislativous, jinak -budou stanoveny jako ceny obvyklé za- obdobné plnění

poskytované v místě a čase.
A3.2, Jednotkovécenytepelnéenergiejsouuvedenyvpřílozeč.1.tétosmlouvy.

A3.2.1. Pokud dojde ke zméné cen tepelné energie, dodavatel doručí odběrateli oznámení o změně nejpozději do
15. dne měsíce ptedcházejicnío m5síc3 uplatmm zm5ny.

A3.2.2, V případč, že odběratel neakceptuje oznámenou cenu, je povinen tuto skutečnost plsemně oznámit a
doručit dodavateli do data uplatněnf zmény ceny s odůvodněním, v čem považuje oznámenou cenu za
neoprávněnou. Nedojde-li íakové oznámení dodavateli do data uplatnéní změny ceny, má se cena
oznámená dodavatelem za sjednanou k datu doručeni odbératelí.

A3.2,3. Oznámí-lí odběratel dodavateli, že neakceptuje oznámenou cenu, a nedojde-li k dohodě o ceně do 30 dnů
od data uplatnění zmény ceny, jsou smluvní strany povinny podat každá za sebe návrh na rozhodnut{
o ceně dotčenému orgánu státní správy. Souběžný postup podle bodu A7.6. je př{pustný.

A3.2.4. Po dobu do vydání pravomocného roztíodnutí o cenč je odběratel povinen platit cenu ve výši dodavatelem
oznámené. V případě rozhodnutí o ceně jiné jsou strany povímíy provést vzájemné vyrovnánf pohledávek,
a to do 15 dnů od data pravomocného rozhodnutí o ceně. Rozhodnutfm o ceriě se má cena za sjednanou.

A3.3. Ceny za dodávku studené vody (vodného - stočného) pro přípravu TV, pro bytový a nebytový odběr, jsou
cenami stanovenými společností dodávaj ící vodu dodavateli, platnými v přislušném zúč(ovacím období.

A3.4. Úplata za dodávku tepelné energíe je splatná formou záloh na dodávku tepelné energie poskytnutých předem
v souladu s platebním kalendářem záloh (příloha č. 3) a doplatku ceny určeného na základě vyúčtování na konci
zúčtovacího období (faktura za dodávku tepelné energie).

čl. A4. Práva a povinnosti stran
A4.l. Dodavate] se na základě této smlouvy zavazuje odběratelí po smluvní dobu odběru řádně dodávat tepelnou

energii splňuj íd podmínky v této smlouvě stanovené.
A4,2. Odběratel se na základé této smlouvy zavazuje od dodavatele řádně odebírat po smluvní dobu odběru tepelnou

energii a za tuto dodávku řádn!' platit.
A4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat podmínky stanovené zákonem, prováděcími předpisy a touto smlouvou.
A4.4. Odběratel může provozovat vlastní náhradní nebo jiný zdroj tepelné energie, který je propojen s rozvodným

zařízeními jakož i dodávat do tohoto zaFízen5 teplo zvlastního zdroje tepe)né energie, pouze po dohodějakož
6

.em .s dodavatelí

A4.5. Odběratel je povinen pří změně parametru teplonosné ?átky v souladu s územnj energetickou koncepcí nebo
v zájmu technického rozvoje, v připadě, že je vlastníkem přípojených odběmých tepelných zařízení a spotřebičů,
povinen upravit na svů3 náklad ve stanovených přiměřených Itultách svá zařízenf a spotřebiče tak, aby vyhovovaly
uvedeným zmčnám".

A4.6, Pro účely styku sdodavatelem (v oblasti provoznfch podminek dodávky, parametrů teplonosné látky a
sjednávání režimu provozu zdroje tepelné energie a teplotnf křivky), se odběratel zavazuje jmenovitě určit
pověřeného zástupce pro každé odb!'rné místo a jeho jméno a kontaktní spojení písemně oznámit dodavateli do
3 pracovmch dnů od uzavřenf této smlouvy a případné změny se odběratel zavazuje písemně oznámit dodavateli
vždy do 3 pracovních dnů od toho, kdy změna nastala. Závazný vzor pověření odběratele je uveden v příloze č. 6.

A4,7. Pověřeného zástupce dodavatele pro jednotlivé zdroje tepelné energie a odb!'rná místa (v oblasti provozních
podmínek dodávky a pararnemi teplonosné látky, sjednávání režimu provozu zdro3e tepelné energie a teploiní
křivky, kontroly a běžné údržby) se dodavatel zavazuje oznámit odběrateli písemnou formou do 3 pracovnich dríů
od uzavření této smlouvy a-pMpadné uněny se dodavatel zavazuje písemně oznámit odběrateli vždy do
3 pracovních dnů od toho, kdy zména nastala.

A4.8. Dodavatel se zavazuje umožnit pověřenému zástupci odběratele kontroly teploty teplonosné látky, tep!oty TV
a naměřených hodnot u měřídel.

5 z.č. 526/ Í990 Sb. o cenách a předpisy související
: z.č. 458/2000 sb., 8)77, odst. -4
' z.č. 458/2000 sb., § 77, odst. 3

Smlouvo a dodávce teylné energie - část A ? Smluvni uýednán/ (v. I1-Ol ) Stmna 5 (celkem /3)



@ 9,L'jE4q9
ůkeíů%A @*ů{ItllůlY

A4,9. Odběraíel se zavazuje umožnit dodavateli trvale volnou přístupovou cestu k zařízem dodavatele (patní měřidlo,
uzavírací a regulační armatury, objektová předávaci stanice aj.), umísténému v objektu odběratele, která bude
odpovfdat p?atným stavebním, bezpečnostním a hygienickým předpisům. Pracovníci dodavatele jsou povinni se na
výzvu odběratele, vlastníka objektu nebo jeho oprávněného uživatele (nájemníka, podnájemmka) prokáml
pn"?kazem zaméstnance, jehož vzor je uveden v příloze č. 7. Vstup do objektu, kde se nachází tepelný zdroj, bude
zaznamenán v provozním denfku tepelného záro3e. Přístup bude zajištěn odběratelem předáním všech potřebných
ktíčů od vstupních, spojovacích a vchodových dveří v zásobovaných objektech dodavateli. V případě výměny
zámků se odběratel zavazuje předat dodavateli nové klfče bezodkladně, nejpozději do 3 pracovních dnů od toho,
co ke změně došlo, jinak dodavatel odpovídá za případnou vniklou škodu. O předání klíčů se vyhotoví zápis
podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních sb'an. Dodavatel se zavazuje zabránit zneužití předaných klíčů.

A4.10. Odběratel je povinen umožnil dodavateli zajistit proti neoprávněné manipulaci a proti poškozenl híavní
uzávéry na vstupu do odběrného zařízení odběraíele, napojovací uzly, měřicí zařfzerí tepla a průtoku, regulační
zařízení a plomby na regulačních armaturách a měřidíech, popř. celý zdroj tepelné energie, které jsou umístěny
v objektu odběratele a které obsluhuje dodavatel. K takto zajištěnýrn zařízením je odběratel oprávněn přistupovat
pouze za účasti dodavatele. Zjístí-Ii odběratel takové poškození nebo došlo-li k neoprávněné manipulaci iřetí
osobou je odběratel povinen to neprodleriě oznámit dodavateli.'

A4.11. Odběratel je povinen provésl v zásobovaném objektu taková opatření, aby zajístil proti neoprávněné
manipulaci veškeré nastavovací prvky, které neobsluhuje dodavatel, a kter«5 slouží k hydraulickému nastavení
toperií a TV. V případě neoprávníné manipulace nebo poškození uvedeného zařSzení, které budou mít vliv na
kvalítu dodávek nebo na provozní stav zařízení dodavatele, je odběratel povinen uhradit veškeré náklady
související s nápravou, uvedením zařízení do provozu a nahradit případně vzniklou škodu.

A4.l2. Odběratel nesmf na odběmém tepelnérn zařízení nebo jeho částech, kterýrní pmchází neměřená dodávka
tepelné energíe, provádět jakékolív úpravy bez předchozího písemného souhlasu dodavatele9.

A4,13. Odbératel se zavazuje poskytnout dodavateli riezbytnou součinnost při projektování a zménách teplotních
diagramů pro objekty, které obhospodařuje. Pnlběh tepíotn[ch diagramů musí splňovat požadavky na zajišténí
tepelné pohody konečných spotřebitelů. Odběratel uzavřením této snílouvy dává souhlas k vytápěn[ objektů dle
teplotních diagramů uvedených v přiloze č. 5 této smlouvy.

M.l4. Dodavatel si vyhrazuje právo provést změny a úpravy výsledné teplotní křivky a režimu provozu zďroje
tepelné energie, pokud by taková výsledná teplotní křivka a režim provozu zdroje tepelné energie byli technicky
nepřiměřeně obtfžné nebo spojené s nepřiměřenými náklady na reaíizaci.

A4.l5. Dojde-li dodatečně knepředvídané zméně ve spotřebě tepla a TV, může odběratel požádat ozměnu
smluveného mnohtví odb('ru tepla a TV (viz přihláška kodMru), nejpozdéji však 15 dnů před koncem
zúčtovacího období. Změna bude účinná od 1. dne následujícího kalendářríího měsíce. Oprávněnému požadavku
na snížen{ odbéru z důvodu hospodárnosti nebo racionaíízace je dodavatel povínen vyhovět Odběratel je povinen
nahradit dodavateli nutné náklady, které mu v souvislosti se změnou vznikly. V případě snížení smluveného
množství odběni o v[ce než 20o/o má odběratel nárok na poměrné snížení výše sjednaných záloh. V případě
zvýšení smluvenéhO množství odbéru o více než IOo/o je dodavatel oprávněn je(InO!+ířannč prOvéSt poměrné
zvýšení výše sjednaných záloh.

A4.l6. Změnasjednanéhorežimuzdrojetepelnéenergie
Odběratel je oprávněn za dodržení níže uvedených podmínek žádat změnu sjednaného režimu provozu zdroje

tepelné energie a teplotní křivky:
A4. 16.1. Pokud vznikne požadavek od jednoho odběratele na zménu sjednaného režimu provozu zdroje tepelné

energie a íeplotní křívky zdroje tepelné energie, ze kterého je dodávána tepelná energie pouze pro 5ohoto
odběratele, bude navrhovaná změna dodavatelem posouzena, a je-li možná, bude provedena. žádost
o změnu musl být předložena odběratelem případně pověřeným zástupcem v písemné 'formě, nebo zaslána
faxem či eíektronickou poštou s tím, že originál Mdosti bude bezodkladně doíožen.

A4,16,2. Pokud vznikne totožný požadavek od všech odběratelů na změnu sjednaného režimu provozu zdroje
tepelné energie a tepíotní křivky jednoho zdroje tepelné energie, ze kterého je tepelná energie dodávána
výlučné pro tyto odběratele, bude navrhovaná zména posouzena dodavatelem, a je-li možná, bude
provedena. Žádost o změnu musl být předložena všemi odběrateli připadně jejich pověřeným zástupcem
v písemné formě, nebo zaslána faxem či elektronickou poštou s ffm, že originál žádosti bude bezodkladně
doložen.

Aa z.č. 458/2000 sb., F2 78, odsí. 4
9 z.č. 458/2000 sb., § 77, odst. 7

Smlouva o dodávce tepelné energie ?- část A ?- Smlícin/ ujednán/ (v, I l-0 / ) Strana 6 (celkem /3)



:?9.L:j44g9

l

A4.l6.3. Pokud vznikne požadavek od jednoho nebo vlce odběratelů na ;an!'nu sjednaného režimu provozu zdroje
tepelné energie a teplotm křivky jednoho zdroje tepelné energie, ze kterého jsou zásobováni i jiní
odběratelé, zašle odběratel, který ozměnu žádá, pisemný návrh zm!5n dodavateli. Dodavatel
s navrhovanou zniěnou seznámi ostatnl odběratele napojené na stejný zdroj tepelné energie a stanoví jim
Ihutu pro vyjádření. Dodavatel shromáMí pfsernná stanoviska všech odběratelů, kterých se zíněna týká a
provede jejich vyhodnocení. Pro určení výsledné teplotní křivky a režimu provozu zdroje tepelné energie
je rozhodující poměr otápěné podlahové plochy jedno'divých odběratelů napojených na stejný zdroj
tepelné energie k celkové otápěné ploše z téhož zdroje. Za odběratele, který se nevyjádřil ve stanovené
íhůtě, rozhoduje dodavatel, a to roměž v poměru otápěné podlahové plochy. Pro rozhodnutí o zrn!'ně je
potřebný shodný projev vule odběratelů, kteří mají v součtu nadpoloviční většínu otápčné podlahové
plochy. Výsledný režím provozu zdroje tepelné energíe a teplomí kMvku oznámí dodavatel odbčratelům.

A4,16.4.Dodavatel se zavazuje zrealizovat sjednanou zm!'nu režimu provozu zdroje tepelné energie a teplotní
křivky zdroje tepeiné energie bezodkladně ve IMtě co nejkratší s příhlédnutfm k techníckým možnostem
zdroje tepelné energie a ke zpiobu jeho obsluhy.

A4.l7. Odběratel má právo, v případě pochybnosti osprávnosti údajů tněření nebo zjistí-li závadu na m!'řicímzařízení, nechat je dodavatelem-přezkoušet v souladu s ustanovenírní reklamačního řádu (čl. B5. smlouvy).
A4j8. Dodavatel si vyhrazu:3e právo provádění kontrOly měřidel konečmé spotřeby TV, které jsou majetkem

odběrateíe, z hlediska splnění požadavku zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii ve znění pozdějších předpisů, pokud
byíy údaje těchto rnčřídel použity při vyúčtování dle či. B3. smlouvy. v případě nedodrbní požadavku tohoto
zákona pro tyto měřidla nebo byla-li zjištěna manípulace s měřidly, kíerá mohla mít vliv na správnost údajů
měření, nebudou údaje použíty pro vytičíování.

í"í4.l9. Dodavatel má právo omezit nebo přerušit dodávku tepelné energňe v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou
dobu v těchto případech'o:

a) při bezprostředním ohrožeííí života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto sÍavů;
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujícfch jejich vzniku;
c) při prováděm plánovaných rekonstnikcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny

nejméně 15 dm předem;
d) při prováděnf nutných provozních manipulací na dobu 4 hodin;
e) při havarijmm přenišení či omezeíí nezbytných provoznfch dodávek teplonosné látky nebo paliv a energií

poskytovaných jinými dodavateli
f) při nedodržení povinnost{ odběratele podle G 77, odst. 3 z.č. 458/2000 Sb.
g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zaMzeních pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu

nezbytně nuínou;
h) jestliže odběratel používá zařízerí, která ohroijí život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalím

dodávek v rieprospěch dalších odběratelů;
i) při neoprávněném odběru;
j) Při stavech nouze" jsou dodavatel i odběratel povinni se podřídit omezení spotřeby. Do«iavatel muže

v nezbytném rozsahu využívat zařízení odběratelů.
A4.20, Dodavateí je oprávněn v případč prodlem odběrateíe s peněžítým plněním počínaje dnem následujícím po dni

sp?atností pohíedávky dodavatele a v připad!' prodlení odběratele s nepeněžitým pln!'nlm (např. oznámení údaju)
zaslat odběrateli 1. upomínku a po uplynutí 15 dnů od ďata odeslání 1. upormnky zaslat odběrateli 2. upomínku.
Upomínky jsou sankcionovány smluvními pokutami dle bodu A5. 1 1. této smlouvy. Pokud odběratel dlužné pínění
neuhradí nebo nezjedná nápravu v plnění nepeněžitého závazku, je dodavatel oprávněn splnění závazku odběratele
vyríí áh a t.

A4.21. Dodavateí má právo omezit či pozastavit dodávku tepeíné energie v případě platební nekázně odběratele, a to
na dobu, než ďojde k uhrazení ďluhu včetně příslušenství k dluhu nebo odstoupem od smlouvy dodavatelem
z titulu prodlení odběratele s placením ve smyslu bodu A6.7. této smlouvy. Platební nekázní se rozumí neplacení
záloh a faktur za dodávku tepelné energie, neplacení záloh nebo faktur za dodávku tepelné energie V term{nu
splatností, částečné úhrady záloh nebo faktur za dodávku tepelné energie a jiné. Dojde-Ii ktakové platební
nekázni, je odběratel povínen zaplatit dodavateli smluvní pokutu dle bodu A5. 1. a A5.2. této smlouvy.

A4.22. Dodavatel se zavazuje plánované opravy, údržbové a revizní práce, které mohou způsobit omezenf či přerušení
dodávky tepla pro vytápění, provádět mimo otopné obdobl2.

i.o. z.č. 458/200-0 sb,-, § 76, odst-. 4
". z.č. 458/2000 sb., § 88, odst 3
'2 vyhl. č. 194/2007 sb., 6 3, odst. 6

Smkíuva o diávce tepeW energie - část A - Smlínn/ ujednárd (v. / /-Ol) Slrana 7 (celkem }3)



g 9.;'j r; ! !! ! p

A4.23. Letní odstávka v dodávce TV zdůvodu plánované údržby vrozsahu do 14 dml se uskutečm v termínu
sjednaném mezi dodavatelem a odběratelem, jinak termin a dobu odstávky dodavatel písemnč oznámí odběrateli
nejméně 10 kalendářníc.h dml před 3e3ím započetfm. Odběratel je povinen termín a dobu odstávky oznámit
konečným spotřebitelům'3.

A4.24. Odběratel je povinen předložit dodavateli novou přihlášku k odběru tepelné energieí" v těchto případech:
a) při přihlášení nového odběrného tepelného zařizeni;
b) při rozšířen{ nebo rekonstrukci svého odběrného tepelného zařízení;
c) při zvýšení odběru v důsledku zavedení v{cesměnného provozu;
d) při změně příonu uvedeného v přihlášce;
e) při zrněně podlahové plochy (zejména při zrní!ně využití objektů).
V připadě změny jiných skutečností uvedených v přihlášce, než jsou výše uvedené, je odběratel povinen

nejpozději do 10 dnů tuto změnu písemně ohlásit dodavateli.
Dojde-li k nárůstu odběrných míst 3e dodavatel oprávněn navýšit odběrateli zJohy na dodávku tepelné energie,
V případě porušení povínností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle

bodu A5.6. této smlouvy.
A4.2S. Odbératel je poviríen v dostatečném předstihu, nejínéně však 30 dríů předem, projednat s dodavatelem a nechat

dodavatelem odsouhlasit všechny připravované zrm5riy v objektu, které mohou mít vliv ría sjednané parametry dle
přfloh č. 2, 4, a 5 této smíouvy, zejména zateplení objektu, instalaci termostatických ventilů, regulátoru tlaku,
patních či oběhových regulaci změny otápěných ploch, oďpojenr otopných těles apod. Dodavatel provede
posouzení dle odběratelem předložené projektové dokumentace, a to zejména z hlediska vlivu na provoz systému a
měření a o tomto vydá do 30 driů od předložení podkladů závazný posudek, kteiým je odběratel povinen se řidit.
V případě porušení povínností odběratele uvedených v tomto bodě 3e dodavatel oprávněn posmpovat podle bodu
A5.6. této smlouvy.

A4.26. Odběratel 3e povinen vracet ďodavateli veškerou teplonosnou látku obíhajícf v systému. Odběratel 3e povinen
nejpozději 5 dnů předem písemně oznámit dodavateli veškeré skutečnosti, které mají souvislost s návratnosti
teplonosné látky, tj. zejména vypouštění topného systému nebo jeho části v souvislosti s opravami nebo úpravami
odběrného tepelného zařízeni. V případě porušerí povinnosti odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel
oprávn!'n postupovat podíe bodu A5.6. této smlouvy.

A4,27. Odběratel se zavazuje (pokud je to technicky možné) provádět opravy odběrného tepelného zařízení s použit(m
technologií, které nevyžadují vypouštění systému. V případě vypouštěm systému z dílvodů oprav na tepelném
zařizem odběratele, uhradí odběratel veškeré náklady související s uvedením systému do původního stavu.

A4.28. Odběratel je povinen oznámit dodavateli změnu údajů uvedených v této smlouvě a vztahujících se k osobě
odběrateíe (firma (jméno), sídlo (adresa), statutární zásmpce, pověřená osoba, bank. spojení, prodej podniku nebo
části podniku, vstup do likvidace nebo prohlášeni konkursu), nebo ke sjednaným odběrným místům, a to písemně
ve íhiltě nejpozději do 15 dnů od toho, kdy tato změna nastala. V připadě porušení povinností odběratele
uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat poďle bodu A5.6. této smlouvy.

A4.29. Odběratel tímto uděluje v souladu s ustanovenťm žg 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů
dodavateli jako správci souhlas se zpracováním údajů o odběrateli za iičelem poskytování píněríl z této sm)ouvy,
vyřizováni oprávněných nároků jiných odběratelů uplatněných vsouvíslosti sodběrem tepelné energie
odběratelem (např. rozúčtováni TV) a nabídky služeb dodavatele. Dodavatel výslovně není oprávněn poskytnout
osobní údaje o odběrate?i třetí osoM za účeíem zasflám reklarnmch a propagačních materiálů. Dodavatel se
zavazuje zpracovávat údaje o odběrateli prostředky a způsobem garantujícím dostatečnou ochranu údajů před
nepovolanými osobami. Dodavatel je oprávněn předat shromážďěné údaje ke zpracování pouze zpracovateli, který
poskytne dostatečné záruky o technickém a organjzačnírn zabezpečeríí ochrany osobních údajů odběratelíí-

A4.30. Odběratel bere na vědomí a zavazuje se dodržovat ochranná pásma's. Stavební čjnnosti a úpravy terénu
v ochranných pásmech, které by rnohly ohrozít bezpečný provoz a údržbu zařízem pro výrobu či rozvod tepelné
energie, je možno provádět pouze s předchozím pisemným sOuhlasem dodavateíe.

A4.31. Odběratel bere na v(idomf, že dodávka topné íátky je ďodavatelem ekvitermně regulována na zákíaď5
sjednaných teplotmch diagramů a konečnou byt' i rozdílnou tepelnou pohodu v jednotlivých místnostech musí
odběratel nebo konečný spotřebitel zajistit-furikčnim reguíačním zařízením na odběmém tepelném zařizem
(otopném tělese - konečném prvku soustavy)"'.

:3. vyhl. č. l 94/2007 sb., § 4, odst. 5
'4 vÍz přiloha č. 2 smíouvy
'5 ve smyslu z.č. 458/2000 sb., § 87 a bodu A2.3 1. smlouvy
'6 z.č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, § 6a, odst. 10

Smloítva o dodávce tepelné energie - část A - Smluvni ujednán/ (v. Il-0 /) Strana 8 (celkem l 3)



B o.tíamaaío

A4.32. Dodavatel neodpovídá za rozúčtování nákladů na tepeinou energii odběratelem konečným spotřebitelům'7.
Nároky konečného spotrebitele ve věcech dodávek tepelné energie nelze uplatňovat přímo u dodavatele.

A4.33, Dodavatel se zavazuje plánovanou výměnu měřidel tepelné energie oznámit odběrateli, a to nejméně 3 dny
předem. V pffpadč vzniku havárie, poruchy či jiného poškození mčřidla tepelné energie je dodavatel povinen
oznámit takovou skutečnost odběrateli do 3 pracovních dnů od toho, kdy taková skutečnost nastala. Toto
ustanovení se nevztahuje na provozní údížbu mčřidel.

čl.A5. Sankce
Odběratel a dodavatel se dohodli na těchto saríkcích:

A5.l. Při nedodržení termínu splatnosti sjednaných záloh na dodávku tepelné energie 3e odběratel povinen zaplatit
dodavateli smluvní pokutu ve výši O,05% z dlužné částky za kažďý započatý den prodlem. Smluvní pokutu dle
předchozí věty je odběratel povinen zaplatit dodavatelí za dobu prodlení se zaplacením zá!ohy. Doba prodlenf se
zapíacením zálohy začne plynout prvním dnem následujícím po dni splatnosti zálohy uvedeném v platebním
kalendáři (příloha č. 3) a končí dnem zaplacenf zálohy. Nedojde-li k zaplacení zálohy, končí doba prodlenf dnem
předcházej íc[m dni splatnosti faktury (daňového doklaďu), kterou se dlužná záloha nebo její část zúčtovává.

A5.2. Při nedodržeíí termínu splatnosti faktur za dodávku tepelné energíe je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvrí pokutu ve výši O,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlerí.

A5.3. ZjiStí-li dodavatel OVliVnění úda3ú neb0 poškozen[ měřidel tepla neb0 pn'itoku (včetnč plomb), kterých 3e
ďoďavatel vlastníkem nebo oprávnčným uživatelem a tyto jsou umistěny v místě odběrateli nebo koncovému
spotřebiteli přístupném, je dodavatel oprávněn stanovit množství dodávky tepelné energie náhradmm způsobem
v souladu s ustanoveními pr0 Stanovení množství tepelné energíe (čl. B3. smlouvy). Zjistí-li dodavatel, že k
ovlivněm údajů nebo poškození měřidel tepla nebo průtoku (včemč plomb) došlo odběratelem nebo koncovým
spotřebitelem úmyslnč nebo vědomč, je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč
za každý zjištční pFipad a nahradit náklady na uvedení ďo původního stavu.

A5.4. V případě neoprávněného odbčru dle bodu A2.29. této smlouvy a v případě porušení ustanovení bodu A4. 12.
této smlouvy je odbčratel povínen zaplatít dodavateli smluvní pokutu ve výší 10 000 Kč a náhradu škody vzniklé
neoprávríěným odběrem vypočtenou způsobem, který je stanoven zvláštním právním předpisem'a.

A5.5. Neumožní-li odMratel ďoďavatelí přístup dle bodu A4.9. této smlouvy, je odběratel povinen zap?atit dodavateli
smluvní pokutu ve výši s.ooo,- Kč za kaMý zjištěný případ.

A5.6. V případě porušení povinností odběratele dle bodu A4.24., A4.25., A4.26. a A4.28. této smlouvy je odběratel
povinen zaplatit dodavateli smluvni pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ.

A5.7. Oznámí-li oďbčratel doďavateli nesprávné nebo zkreslené údaje z poměrových měřidel spoďeby 3e odběratel
povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý případ a nahradit náklady spojené
s opramým vyúčtováním spotřeby.

A5.8. V případě porušení povinností odběratele dle bodu Bl.lO. smlouvy je odběratel povinen zaplatit ďodavateli
smluvní pokutu 300,-Kč za každý zjištěný p'típad.

A5.9. Pokud odběratel svévolně provede, nebo nechá provést v rozpom s touto smlouvou nebo pMslušnými právními
předpisy odpojeni od tepelných rozvodů dodavatele, nebo jinak znmezi řádné dodávce tepelné energie, je povinen
zaplatit dodavateli smluvnf pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý zjištčný případ a dále uhradit dodavateli náklady
na uvedení do původrího stavu, nahradit vzniklou škodu a ušlý zisk přesahující smluvní pokutu. Ušlý zisk se
stanoví rozdílem dodávaného množství před a po zásahu, po dobu od data neoprávněného zásahu do doby zjednání
nápravy.

A5.lO. V případě neoprávněné reklamace je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč a
uhradít ptíparJné vzniklé riáklady na ovčření správnosti údaJů, kterými byla tato reklamace podložena. Takovými
náklady jsou zejména náklady na provedení kontrolního měření, dopravu, znalečné, aj.

A5.ll. V pfipadě vystavení 2. upomínky d?e bodu A4.20. této smlouvy 3e odMratel povinen zaplatit dodavateli
smíuvní pokutu ve výši 50,- Kč + poštovné.

A5.12. V případě oprávněné reklamace se dodavatel zavazuje vyplatit odběrateli finanční částku oprávněně
rekíamovaného plněni a to ve lhůtč 14 dnů od data odeslánf písemného vyrozumění o oprávnčnosti reklarnace.

A5. 13. V přfpadě prokazatelnéh«:» nedodržerú podmínek dodávky stanovených v Pravidlech pro vytápění a dodávkuTV (čl-. B2. sm-louvy) vinou dodavatele, je 'dodavatel povinen na žádost -odbčratele smžit cenu za dodávku tepelné
energie o I 0%, a to za období, kdy stanovené podmínky nebyly dodrženy. Současně se dodavatel zavazuje uhradit
odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý prokázaný případ. Tento nárok je možno uplatnit ve lhůtě
30 dnů od prokázání. Toto ustanovení se nevztahuje na případy uvedené v § 76 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb.

:'. vyh-1.-č. 372/2001- Sb.
' vyhl. č. 478/2006 Sb.

Smlotna O dodávce teyln«! energ/e - část A - Smluvnl ujtdnáni (v. ] ) -Ol ) Strana 9 (celkem / 3)



@0,LTFR;íD

A5.14. Zaplacením smluvní pokuty dle bodu A5. 1. a A5.2. této smlouvy nezaniká ríárok dodavatele jako věřitele na
úrok z prodlení dle ustanovenf S) 369 a násl. obch. zák. Zaplacením smluvnf pokuty ve všech přfpadech nezaniká
nárok dodavatele ría náhradu škody a uš)ého zisku přesahujfcí smluvm pokutu. Zaplacemm smluvní pokuty se
dlužnfk nezbavuje povinnosti poskytnout plíiěn( závazků, které smluvnl pokuta zajišťuje. Zaplacením se rozumí
okamžík připsání peněžítých prostředjců ve prospěch účtu dodavatele. Veškeré platby přijaté dodavatelem od
odběratele je dodavatel bez ohledu na identifikaci p?atby odběratelem oprávněn použít nejprve ke krytí
příslušenství dluhu, zůstatek pak k úhradě nejstarší splatríé pohledávky.

A5.15. Není-li uvedeno jinak, je sm?uvní pokuta splatná do 14 dnů od data uplatnění oprávríěnou smluvní stranou
u smluvní strany povinné.

A5.16. Ostatní ustanovení týkajíci se smluvm pokuty se řídí ustanovením 8) 300 a násl. obchodnlho zákoníku.

čl. A6. Platnost smlouvy
A6.l. Doba trvání smluvmho vztahu se sjednává pro každé odběmé místo a je uvedena v příloze č. 2 - Přihláška

k odběru tepelné energíe.
A6.2. Tato smlouva o dodávce tepelné energie zaniká za podmínek uvederíých v této smlouvě, a to:

A6.2.l. Jako celek:

a) písemnou dohodou, a to k dam uvedenému v dohodě;
b) přehlášením všech odbčmých míst na nového odběrateíe dle bodu A6.6. této smlouvy;
c) uplynutím sjedíiané doby, byla-lí smlouva uzavřena na dobu určítoí.í;
d) uplynutím výpovědn{ doby, byla-li smlouva uzavřena v rozsahu všech odběmých míst na dobu neurčitou;
e) ukončenfm dodávky do posledního (jediného) sjednaného odběmého místa, a to ke dni, kdy taková událost

nastane;

f) odstoupením dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy, a to ke dni doručeni oznámenl oodstouperíi
odbérateli;

g) zánikem smluvní strany bez právního nástupce.
A6.2.2. V rozsahu odběrného místa:

a) písemnou dohodou, a to k datu uvedenému v dohodě;
b) přehíášením odběrného mista na nového odběratele dle bodu A6.6. této smíouvy;
c) uplynutím sjednané doby, byia-li dodávka do odběrného ímsta sjednáría na dobu určitou;
d) uplynutím výpovědnf doby, byla-lí dodávka do odběmého ímsta sjednána ría dobu neurčítou;
e) odstoupením dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy, a to ke dni doničení oznámenl oodstoupenl

odběrateli;
f) v případ«! dle bodu A6.8. této smlouvy, a to ke dni doručem oznámení odběratel5
g) zánikem odběrného místa, a to ke dni, kdy taková událost nastane.

A6.3. Odběratel je oprávněn tuto smíouvu jako celek vypovědět s 6-ti ím!síční výpovědní íhůtou plynoucí prvnim
dnem měsíce následujícího po měsfcí doručem výpovědi, a to pouze v případě, že dodávka do všech odběmých
rmst je sjednána na dobu neurčitou. Ukončením této smlouvy jako celku se ukončuje dodávka do všech sjednaných
odběfflých míst. Odběratel je povinen umožnit dodavateli ktomuto dni proveden[ opatření souvisejícich
s ukončením odběru tepelné energie a provedením posledního odečtu měřidel tepla na všech odběrných m ístech.

A6.4. V ostatních případech plati smluvní doby a výpovědní óuvody uvedené pro jednotlivá odb%íá místa v příloze
č. 2.

A6.5. Nem-li v přiloze č. 2 pro odběmé misto uvederio jinak, je dodávka do tohoto odběmého místa sjednána na
dobu neurčitou, přičernž dodávku je možné vypovědět pouze písemně s 6 měsfčnl výpovědííf Ihůtou. Výpovědní
Ihůta začne plynout prvního dne kalendářního měsfce následujícího po dni doručení výpovědí. Dodávka tepeiné
energie do odběrného místa bude ukončena v průběhu poslednfho dne výpovědní Ihůty. Odběratel je povinen
umožnit dodavateli ktomuto dni provedenf opatření souvisejicich sukončením odbaru tepelrié energie a
provedenfm posledního odečtu měřidla tepla.

A6.6. Ukončení dodávky tepelné energie v průběhu výpovědní lhůty dle bodu A6.5. této smlouvy je mo'rné pouze
přehlášenfm odběrného místa na jiného (nového) odběrateíe za současného splnění všech těchto podm[nek :

a) odběratel uhradil veškeré své závazky vůčí dodavateli včetně závazků ve splatnosti a případného
příslušenství závazků včetně smluvních pokut;

b) ríový odběratel má uzavřenou s dodavatelem píatnou smlouvu na dodávku tepelné energie;
c) nový odběratel má příhlášeno přehlašované odběrné mlsto (s odkládací podrmnkou);
d) nový odběratel uzavře se stávajícím odběratelem dohodu o termínu přeh)ášenf odběmého mista, kdy teríto

termín musf být stanoven ke konci zilčtovacího obdob! (viz bod B 1. 1. smlouvy);

Smlouva o dodávce tepeíi energte - Část A - Smluvní ujednán/ (v. / l-01 ) Strana 10 (celkem 13)



i947E9qp
&«elll'lÁ @+*L«Éliíůl

e) nový odběratel uhradf zálohu na dodávku tepelné energie pro první zúčtovací období po datu přehlášení a
předloží dodavateli doklad o provedení úhrady (výpis z účhi, ústřižek poštovm složenky, příjmový doklad
dodavatele);

f) odběratel nebo nový odběratel doručí dodavateli doklady o splnění výše uvedených podmínek nejpozdéji
5 pracovmch dnů před dohodnutým termínem přehlášení.

A6.7. V přťpadě prodlen[ odběratele s placeríím nebo plněním nepeněžitého závazku po dobu delší než tří měslce a
v případě, že odběrxtel neoznámí převod práv a povinností formou prodeje podníku nebo části podniku ve Ihůtě
uvedené v bodě A4.28. této smlouvy je dodavatel oprávněn jednostranně odstoupít od této smlouvy nebo její čásCi
specifikované rozsahem odběmých míst s okamžitou účinností ke dni doručení oznámem o odstoupení odběratelí.
Povinností dodavatele pak zanikají dnem doručení. Závazky odběratele tímto vzniklé po dobu trvání smluvního
vztahu nezanikají. Odběrateí odpovídá dodavateli za vznik!ou škodu a ušlý zisk.

A6.8. V pMpadě, že dodavateli zanikne právo dodávat tepelnou energii ze zdroje tepelné energie, ze kterého jezásobeno odběrné místo odběratele, tato smlouva zaniká v rozsahu dotčeného odběrného mfsta. Tuto skutečnost je
dodavatel povinen oznámit odběratelí.

A6.9. Pokud dojde k zániku smlouvy před ukončením zúčtovacího obdotí, bu& konečné vyúčtování provedeno až
po ukončení zúčtovacího období, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

A6.l O. Práva a povínnosti z této smlouvy vyplývající je odběratel oprávněn převést na ďetí stranu pouze s předchozím
písemným souhlasem dodavate!e, jinak je tento převod vůčí dodavateli neplatný a odběratel odpovídá dodavateíi
za přfpadnou vzniklou škodu.

A6.ll. Odběrná místa, do kterých je sjednána dodávka na základě této smlouvy, jsou evídována ďodavatelem.Doďavatel se zavazu:)e nejméně jednou ročně zaktualizovat seznam odběn'iých míst a v případě, že došlo ke
změně, aktualizovaný seznam zaslat Odběrateli na vědomí.

čl A7. Závěrečná ustanoverí
A7.l. Ujednání uvedená v této smlouvě se vztahujr na všechna sjednaná odběrná místa odběrateíe (viz příloha č.2),

pokud není k odběmému místu výslovně sjednáno j inak.
A7.2. Skutečnosti po*tatně ovlivňující i:iroveň vyúčtování nebo uplatm!nf sankcí ve smyslu ustanovení čl. A5. této

smlouvy se považují za prokámné, pokud byly zjištěny společně pověřenýmí zástupcí obou smluvních stran a
pokud byl o předmětné věcí vyhotoven zápis, potvrzený zásffipci obou stran, nebo pokud byl o nich prove«3en
znalecký posudek, se kterým se mčly obě strany moThost seznámít. Setkání zástupců se musí uskutečnit do 24
hodin od prokazatelného oznámení (telefonícky, osobně, elektronickou formou, faxem, apod.) vzniku
předmčtných skutečností druhé smluvnf straně, nedojde-li kdohodě na termínu jiném. Pokud se setkání
neuskuteční z duvodů jedné ze smluvních stran mimo důvodů vyšší mocí, má se tvrzení druhé strany za prokázané.

A7.3. Pro doručování se sjednává, že zásílka se má za doručenou uplynutím třetího pracovního dne od oďeslání
doporučen«!ho dopísu na adresu dnuhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy jako adresa popř. kontaktm
adresa tam, kde se tyto údaje odlíšují, a to i v případě, že se zásilka vrátí označená jako nedomčitelná nebo
nevyzvednutá v úložní dobč.

A7.4. Smluvnístranysedohodly,žeudoďávektepelnéenergienepodl«:hajícíchustanovenímzákonač.458}2000Sb.ve znění pozdějších předpisu se na podm[nky dodávky tepelnó energie použijí ustanovení zákona č. 458/2000 Sb.
a provád!'cích vyhlášek příměřeně.

A7.5. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. l) zákoria č. 513/1991 Sb. - obchodnfho zákoníku ve
znění pozdčjších předpisů výslovně dohodly, že bez ohledu na jejích právní subjektivitu a povahu tohoto
závazkového vztahu se vztahy mezi stranami vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovnč
řešeny, budou řídit ustanovenfmi obchodního zákoníku. Touto dohodou nejsou vyloučeria ustanovení občanského
zákoníku ospotřebitelských smlouvách a ustanovení zvláštnfch právmch předpisů směřujicích kochraně
spotřebitele.

A7.6. Smirčf doložka
A7,6.1. Smluvní strany se tímto dohodly, že o majetkových sporech mezi nimi ve vztahu ke sjednávání ceny

tepeíné energie a platebnfch podmínek ve vztahu k této smlouvě, s výjímkou sporů vzníklých v souvislosti
s výkonem rozhodnutJ a sporů vyvolaných pmváděn[m konkursu nebo vyrovnání, k jejichž projednání a
rozhodnutf by jinak byla dána pravomoc soudu, bude rozhodovat jeden nebo vice smírčích rozhodců.

A7.6.2. Na jmenování smírčích rozhodců se strany ďohodly tak, že každá strana jmenuje jednoho smirčlho
rozhoke z řad odborniků v oblastí tepelné energie a cen, který není v pracovmm nebo obdobnéínn poměru
ke straně, která jej určuje.

Sndouva o dodávce tepe)né energie - část A - Smluvni ujedmnť (v. / l-Ol ) Slrana // (celkem /J)



a OLTERM&TD
&welevÁ »?ůk@óuOll

A7,6.3. Třetího smírčího rozhodce určí strany dohodou. Nedojde-li k dohodě, třetí smírčf rozhodce bude určen tak,
že kaMá ze stran navrhne ríejméně dva další smírčí rozhodce, jejich jména nap[!le na Ifstek a vloží na
společné schůzce zástupců smluvních stran do neprůhledné nádoby, ze které se provede výběr srmrč[ho
rozhodce losem. Nebude-li možné určit třetího smírč[ho rozhodce tímto způsobem, smluvní strany se
dohodly, že třetího smírčího rozhoďce jmenuj{ srríírčí rozhodci l a 2 již jmenovaní kaMou smluvnl
stranou.

A7.6.4. V ostatních záležitostech týkaj[cfch se smírčího rozhodce a símrčího řízení se použiji ustanovení zákona
č. 216/1994 Sb. přiměřeně. Smluvní strany prohlašují, že se sjedná'rím vfie uvedené smírčí doložky a
jejím obsahem souhlasí.

A7.7. Smluvnf strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb. občanského soudního řádu ve znění
pozdějších předpisů dohodly na tom, že k projednávání případných soudrích sporíí vzniklých mezi smluvními
stranami po dobu platríosti této smlouvy i po jejfm zániku bude místo obecného soudu žalovaného rozhodovat
věcně a mfstně příslušný soud dle sídla dodavatele.

A7.8. Tato smlouva je platná dnem podpísu obou smluvních stran. Uzavřen[m této smlouvy se ruší veškerá
předcházející ujednání smluvních stran, která by byla v rozporu s touto sml«3uvou. Touto smlouvou se rušípředcházející ujednání smluvních stran, která by byla v rozporu s touto smlouvou. Touto smlouvou se ruší
Smlouva o dodávce a odběru tepla pro vytápěrí a teplé užitkové vody č3-.<.:';'.'. / mimo jejích příloh, přičem!
uvedené ru!lené smlouvy se tímto co do obsahu stávají přílohami této nové smlouvy.

A7.9. Smluvní strany se dohodly na tom, že u.star4ovení této smlouvy se budou vztahovat na všechny vztahy mezi
- ' - - -smluvn-imi -straríami -s-účrnností od dataa .-".-.'( .;J '..< ,.<. ..":
A7.10. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopísu.

Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je mo'>né činit pouze písemnou formou.
A7.ll. Smluvní strany se zavazují akceptovat změny této smlouvy, ke kterým dojde vdůsledku změn obecně

závazných právních norem. Dodavatel v přfpaďě zrněn většího rozsahu oznámí změny odběrateli písemně a
vypracuje návrh dodatku ke smlouvě, kterýrn budou změny zapracovány do textu smlouvy,

A7.12. Smluvnf strany se dohodly, že text této smlouvy je neveřejný a nesmí být bez souhlasu dodavateíe, jako autora,
zveřejňován. Autorská práva dodavatele ktextu této smlouvy podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb.
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorského zákona) a souvise'3ících právmch
předpisů.

A7.I3. Smluvní strany prohlašujf, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejfm podpisem přečetly, že údaje v n{ jsou
úplné, pravdivé a platné k datu podpisu a že tuto smlouvu uzavírajl po vzájemném projednání nikoli v tísni, či za
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Osoby podepsané na této smlouvě prohlašujf, že jsou oprávn!'ny
k takovému projevu vůle a že jsou oprávněríy jednat jménem smluvní strany, jménem které vystupují.

A'7.14. Tatosmlouvasestáváztěchtočástí:
A7.l4.l. částA-Smluvnl ujednání

č?. Al. Předměi smlouvy
čl. A2. Vysvčtlenl pojmů
čl. A3. Cena a úplata za dodávku
čl. A4. Práva a povinnosti stran
čl. A5. Saííkcc
čl. A6. Platnost smlouvy
čl. A7. Závěrečná ustanovení

A7.14.2. částB-Všcobccní5obchodmadodacípodmínky
čl. Bl. Platební a fakturační podmínky
čl. B2. Pravidla pro vytápční a dodávku TV
čl. B3. Stanovcrí množství dodávky
Čl. B4. Zřízení nového odbčrného mlsta
čl. B5. Reklamační řád

část C - Přílohy
Přfloha č. 1 ,,Ceny tepelné energie"
Příloha č.2 ,,Příhl4ška k odběm tepclné cnergíe"
Příloha č.3 ,J'latebnl kalendář záloh"
Příloha č.4 ,,Odbčrový diagram"
Příloha č.5 ,,Teplotnl diagramy"
Příloha č.6 ,,Pověření odběratele"
Příloha č.7 ,.Vzor průkazu zaměstnance"
Příloha č.8 .,Seznam odběmých míst"

A1,}4.3.

Sl'?l/(II?JII(l O dodávce íepelné energie-část A - Smluvnl u)ednánf (v. / /-Ol ) Strana 12 (celkem /J)



@0.LTF, RM&T. D
aaaíav4 h»otzóíiaíí

A7.]5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy se některá ustanovení této smlouvy stanou nebo se ukáži být
neplamými, se smli.ivnl strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které svým smyslem a
ekonomíckým účelem nejvíce podobá nahrazovanému ustanovenL
A7. 15.?. V případě, že příloha bude v rozporu s ustaríovením části A a B této smlouvy, mají přednost ustanovení

části A a B této smlouvy před ustanoveními pfflohy.
A7.15.2. V pfipadě, k uStanovenť čáStí A tét0 smlouvy budOll V rOZpOru S uStanOVeními čáSti B tét0 sm]ouV)/, mají

přednost ustanovení části A této smlouvy před ustanoveními části B této smlouvy.
A7. 15.3. Za rozpor se nepovažují ujednání vysvětlujicí a zpřesňující smysl jiných ustanovení.

V Olomouci dne: ] 4

i
l

v
/!r-ní4 k? dne: d<'r ? ď " ' !o ď q

-?- ?-/- = -- - ?-? - ?==-------------=

za dodavatele m odběratele

Smlauva o dodávce tepelné emrgie - čási A - Smluvní í4edhání (v. / I-Ol) Sxratía 13 (celkem 13)

k



iO,LTE, R!!!,.0
b«euívá at*tméíih*í

ČÁST B
Všeobecné obchodní a dodací podmínky

čl.B1. Platebníafakturačmpodmínky
Bl.l. Zúčtovacímobdobímjejedenkalendářnímčsíc.
Bl.2. Úplataz?dodávkuteplaprovytápěniateplévodyjesoučtemoddělenýchčástekdleodst.B1.3.aBl.4.
Bl.3. Úplata za dodávku tepla pro vytápěni je součinem množstvl tepelné energie' pro vytápění (v GJ)

spotřebované odběratelem a jednotkové kalkulované ceny za tento druh odběni (Kč/GJ).
Bl.4. Úpíata za dodávku teplé vody je součtem úplaty za dodávku vody a úplaty za óodávku iepla pro její

ohřev.B1.4. 1. Úplatou za dodávku vody se rozumí součin množství teplé vody spotřebované odběratelem (v m3) a
její ceny (vodné - stočné) účtované společností dodáva3icí vodu dodavateli, platné v příslušném
-zúčtova:cím obdobf (Kč/m').

B1.4.2. Úplatou za dodávku tepla pro ohřev tep!é vody se rozumí součin mnohtví tepla spotřebovaného
pro ohFev vody odebrané odběratelem a kalkulované jednotkové ceny za terito druh odMni.

B1.5. Vý!íi úhrady za dodávku tepe!né energie pro byty a výši úhrady za dodávku tepelné energie pro
nebytové prostory (dále jen nebyty) odběratele vyúčtuje dodavatel odběrateli do 15 dnů po skončení
zúčtovacího období.

Bl.6. ZálOll)/
Odběratel se zavazuje k úhrad!' záloh na dodávku tepelné energie splatných předem v termlnech a výši

stanovených za následujících podímnek:
BL6,LZálohy se stanovují samostatně na jednotlívé měsíce. Podíl jednotlívých měsíců na

předpokládaných nákladech na dodávku tepelné energie v píčiběhu kalendářního roku se stanoví
smluvně. Pro každý následujťcf kalendářrí rok budou zálohy stanoveny spřihlédriutím
k předpokládané spotřebě a ceně za měrnou jednotku dodávané energie.

B1.6.2, Platební kalendář mésíčnich záloh za dodávku tepelné energie tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.
Bl.6.3, Platební kalendář záloh musí být mezi odběratelem a dodavatelem sjednán riejpozději do 31. 12.

kalendářního roku předcházej{cího kalendářnímu roku, ke kterému se platební kalendář záloh
vztahuje. Uzavírá-li se smlouva v pniběhu kalendářního roku, musí být výše záloh sjednána při
uzaAení smlouvy.

B1.6.4. V případě, že do termínu uvedeného v předchozím bodě nebude mezi odběratelem a dodavatelem
platební kalendář měsíčních záloh sjednán jinak, měsíční zálohy se stanovují ve výši 95% ceny
předpokládaného odb!'ru.

B1.6.5. Záloha je splatná vždy k 5. kalendářnímu dni přisiušného zúčtovacího období, na který se záloha
poskytuje, pokud sc strany písemně nedohodnou jinak.

BL6.6. Na platby sjednaných záloh se vztahují všechna ujednání smlouvy bez výjimky (např. termíny a
způsob splatnosti, používání varíabilních symbolů, smluvní pokuty atd.).

Bl.7. Vyúčtování dodávky tepelné energie musi zahrnovat započtení uhrazených zá!oh a splňovat veškeré
náležítosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 sb., ve znění pozdějších předpisu.

Bl.8, Úhrada úplaty za dodávku tepelné energie je splatná na základě vyúčtovám vterrnínu splamosti
uváděném na faktuře; síandardně je splamost faktury stanovena na 14 dnů od data vystavení, pokud nebyla
sjednána jinak. Dodavatel se zavazuje odeslat fakturu odběrateli nejpozději v l . pracovní den následu3ící po
dni vystavení. Dodavatel si vyhrazuje právo zkrátit termín splatnosti v případě neuhrazení záloh za dodávku
tepelné energie doďavatelem, a to od dalšího zúčtovacího období.

Bl,9. Úhradou záloh a vyúčtování za dodávky tepelné energrc se rozumí okarnžik připsárif peně!ních
prostředků ve prospěch účtu dodavatele.

Bl. 10. Odběratel je povinen při platbě záloh používat variabilrí symboly uvedené v platebním kalendáři záloh
a při úhradě faktur variabilní symboly uvádéné na faktuFe.

Bl .? ]. Případné nároky z reklamace dodávky tepelné energie nemají vliv na povinriost odběratele platit zálohy
a vyúčtování za dodávku tepelné energie.

ÍvizbodB3.l.

Smlouva o diávce tepelné errergie - část B - l'Je:íbecné obchodn[ a dodací podmínky (v. / I-Oj ) Slram / (celkem 6}



@ 9.g44q.9

l

Čl. B2. Pravidla pro vytápěm a dodávku 'TV
B2.1. Dodávka tepelné energie je uskutečňována vsouladu sustanovením zákona č. 458/2000 sb., z.č.

406/2000 sb., z.č. 455/ 1991 Sb. a prováděcfch předpisů.
B2.2. Dodávka tepla pro vytápění je zajíšt'ována v otopném období, které začťná 1. září a končí 31. května

následujícTho roku.
B2.3. Dodávka tepla pro vytápěm se zahájí v otopném období, když príyměrná denríí teplota venkovn[ho

vzduchu v příslušné lokalitč poklesne pod +l3oC ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje
počasf nelze očekávat zvýšem této teploty nad + 13oC pro následujíc{ den.

B2.4. Dodavatel mimo otopné období v obdotíí od 1.6. do 15.6., je-li to technicky možné, zahájí dodávky
tepla pro vytápění za podmínek uvedených v bodu B2.3., kdy odběratel i konečný spotřebitel mají v pMpadě
nezájmu o dodávky tepla možnost jim zamezit regulačním zaHzením instalovaným na odběrném tepeíném
zařízenf. Po dohodě s odběratelem Ize zahájit dodávku i jinak (i mimo otopm! období a bez ohledu na
vývoj průměmých teplot), přípouští-li to technické a zásobovací podmínky?.

B2.5. Vytápění se omezí nebo přeruší v otopném období, když průměrná denní teplota venkovního vzduchu
vystoupí nad + 13"C ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývo3e počasí nelze očekávat pokles této
teploty pro následujícf den. Při následném poklesu průměrné denní teploty venkovnfho vzduchu pod +l3oC
se vytápěm obnoví.

B2.6. V průběhu otopného období je zdroj tepelné energie provozován tak, aby na odbčmém mfstě byly
dodrženy sjednané parametry (výkon, průtok teplonosné látky, dispoziční tlak teplonosné látky). Parametry
jsou sjednány v přihlášce (příloha č. 2), teplotní křivka a režim topem jsou sjednávány vteplotním
diagramu (příloha č. 5).

B2.7. Dodávka teplé vody je zajišt'ována celoročně, denně, a to dle sjednaného režimu ohřevu TV (příloha č.
5) s výjimkou podle bodu A4.23. smlouvy.

B2.8. Teplota topné látky v systému ústřednfho topení (ÚT), měřená v místě předám dodávky, je regulována
ve výrobním a rozvodném zařízení dodavatele v závislosti na teplotě venkovnťho ovzduší dle teplotmch
da - " ah ad íélklaiagramu vypraCovanyc pr03e nOtlV O alty.

B2.9- Při poklesu teplot pod -15oC, pokud si to vyžádá nutnost udržem chodu soustavy, je zahájen nouzový
provoz zdrojů tepelné energie (viz. boď. A2.28 smlouvy). Přerušen je okamžitě, když to podrnínky
provozování umožní.

B2.lO. Tolerance teploty teplonosné látky, dle teplotních díagramů, je stanovena na ž 2oC s výjimkou dodávek
tepelné energie ze zdrojů tepelné energíe na tuhá paliva, u nichž je staríovena na -í= 4oC.

B2.11. Teplota teplé vody, měřená na výtoku u konečného spotřebitele a kontrolně vodběrném míst!5 (pat5
objektu), j?e staríovena v rozmezí +45oC až +60oC s výjimkou odběrových špiček spotřeby v objektech
-'-5odběratele .

B2. 12. Kontrola dodržování parametrů teplonosné látky Se provádí měřením teploty teplonosné látky v místě
předání dodávky a měření teploty teplé vody na odběrném místě (patě objektu). Měření musí spJňovat
následující podmínky:

a) měření se provádí za přítomnosti pověřených zásmpců dodavatele a odběratele;
b) měření se provádí v ustáleném provozríím stavu v intervalech nejméně 15 min. po dobu nejvíce

1 hodiny;
c) z naměřených hodnot se vypočte aritmetický průměr, o výsledku se vyhotoví zápis, ve kterém musí

být uvedeno datum a hodina provedeného měření;
d) zápis musí být potvrzen zástupci obou smluvních stran;
e) měření teploty Ize provádět trvale instalovanými teploměry, teploměry se záznamem mUených

hodnot ríebo dotykovými teploměry. Při vyhodnocování údajů mají přednost údaje měřidel s vyšší
třídou přesnosti.

: z.č. 406/2000 sb., §6a, odst. 10
3 vyhl. č. 194/2007 sb., § 2, odst. 5
4 vÍz příloha č. 5 smlouvy
5 vyhl. č. 194/2007 sb., e) 4, odst. l

Smlouva o dodávce tepelné energie - část B - Všeobeci obchodnf a dodací podmlnky (v. ! I-Ol) Strana 2 (cerkem €)



i0.LTERNbJ:D

čl. B3. Stanovení množství dodávky
B3.1. Množství tepla pro vytápěnl odebraííého jednotlivým odběratelem, je součtem mnobtví

spotřebovaného tepla na každém oďběrném ímstě.
B3, 1.L Množství spotřebovaného tepla pro vytápění na jednotlívém odběmém místě se určl:

a) v případě měřeného odběm z údajů patních měřiďel spotřeby tepla insta)ovaných na vshipu do
odbčmého zařízení odběratele (popřípadě na zdroji tepelm energie);

b) vpřfpad!' neměřeného odběru zúdajů rozlišovacího měřem na zdroji tepelné energie nebo
teoretickým výpočtem ze spotřebovaného pa!iva;

c) v případě napojení více odběratelů na jedno odběmé místo, mnoťtví tepla určené na odbérném
místě, bude rozděleno na jednotli'ííé odb(5ratele poměretn podlahové plochy.

B3.2. Množství vody a tepla pro přípravu TV, spotřebované jednotlivým odběratelem, je součtem
oddělených odběrů vody a tepla stanovených na jednotíivá odbčrná místa čí jejich částí sjednané v příloze
č. 2 této smlouvy.

Pravidla pro případ společné přípravy teplé vody pro více odběrných míst
V případč př{pravy TV z jednoho zdroje pro více odběmých míst v zásobované lokalitč platí:
B3.2.1. Množství vody pro přípravu TV (VC) spotřebované na zásobované lokalitě se určí zúdaju

centrálního vodoměru instalovaného na zďroji tepelné energie.
B3.2.2. MnOhtVí tepla, spotřebovaného pr0 přípravu TV (QTy) na zásobované íokaíita, se urči z údajů

měřidla tepla pro TV na zdroji tepelné energie nebo v přÍpadě neměřených odběrů výpočtem".
B3.2.3. Mnobtvi vody, spotřebované odběratelem na odběmém místě či jeho části, se určí poměmým

podílem z údajů centrálního vodomém na vstupu vody do systému TV instalovaného na zďroji
tepelné energie. Podíl připadající na odběrné mfsto odběratele bude stanoven v souladu s platnou
Iegislativou následovně:

a) v případě obdržení úda?jů zpoměrových měřiďel spotřeby teplé vody (bytových a nebytových
vodom5rů TV) od všech spotřebítelů, se úďaj centrálního vodoměni (VC) rozděll úměmě podle
součtu údajů z poměrových měřidel spotřeby TV v zúčtovacích jednotkách. Pokud je instalováno
m5řeni spotřeby teplé vody na vstupu do zúčtovací jednotky, použije se přednostně před součtem
údajů z poměrových m5řidel spotřeby TV v zúčtovacích jednotkách údaj tohoto měření;

b) v případě, že:
- v některých objektech napojených na oďběrné misto nejsou instalována poměrová měřidla, nebo
- za toto odběrné místo nejsou v dohodnutéín termínu předány údaje z poměrových měřídel spotřeby

TV, nebo
- je u bytového odběru odběratelem uveden údaj o spottebě, který se liší oď průměrné spoiřeby

v tomto odběrném místě m 12 předcházejících fakturačních období o více než 50%,
toto odběrné místo se považuje za neměřené a spotřeba vody se stanoví pro toto odběmé místo či
jeho část jako l,5násobek srovnatelné spotřeby stanovené dodavatelem podle poslední známé
rn!'řené spotřeby tohoto odMrného ínísta; není-li ani tato hodnota známa nebo došlo k podstatné
změn{r parametm tohoto odběrného mísm, dodavatei provede oďborný odhad spotřeby;

B3.2.4. Spotřeba tepla pro přípravu TV na oďběrných mlstech jednotlivých odběratelů se určí poměrným
podílem z celkového mnobM (určeiiého z ú.dajů měřidla tepla pro TV na zdroji tepelné energieho z údaj

iočtem7).nebo v případě neměřených odb!'rů výpi
B3.2.5. Podíl připadající na odběmé místo odběratele či jeho část se vypočte tak, že údaj spotřeby tepla pro

TV (Q,-) na zdroji tepelné energie se rozdělí na složku základní <qiv.z = 0,3 QTv) a složku
spotřební (QTv?s = 0,7 QTv).
Složka základnl Q,?z se rozdělí na oďběrná místa jednotlivých odběratelů pom!!rem jejich
podlahové plochy.
S?ožka spotřební QŤV?, se rozdělí na odběrná místa jednotlivých odběratelů pomč:rem množství

TV-S

teplé vody jimi spotřebované na odběménn mťstě stanoveným dle bodu B3.2.3.
B3j.6. D«xiavatel na žádost odběraiele umožní nahlédriutím óo podkiadů ověření vstuprích údajů pro

rozdělování nákíadů za dodávku tepelné energie na jednotlivá odběrná místa při společném níěření
množstvi odebrané tepelné eiiergie na přfpravu teplé vody pro více odMníých míst.

:vizbodB3.7.
7 viz bod B3.7.

Sm(ouva o dodávce tepebíé energie - část B - Vxeobecné obch«inf a diací podmb% (v. / ]-O /) Strana 3 (celkem 6)



i9g: ! ! !!!!

B3.3. Dodavatel použije pro potřeby vyúčtování dle článku B3.2.3. a B3.2.5. této smlouvy údaje
z poměrových měřidel spotřeby TV odběratele za následujících podmínek:
a) údaje budou předávány souhrnně (součet všech údajů z poměrových měřidel zvětšený o údaj spotřeby

TV ve společných prostorech - prádelna apod., a součet údajů z poměrových měřidel v nebytových
prostorech) samostatně za kaMé odběrné místo pro bytový a nebytový odběr za příslušný kalendářní
měsíc;

b) odečet musí být proveden v poslední den v měsíci;
c) předávané údaje musí být potvrzeny pověřeným zástupcem odběratele;
d) údaje musí být předány vMy písemně, a to osobně, e-mailem nebo faxem dodavateli do 5. pracovního

dne v měsfci;
e) měřidla musí splňovat požadavky metrologického zákona' a musí být zabezpečeny proti ne!ádoucí

manipulaci, kdy za splnění těchto podmínek odpovídá odběratel, který je pMpadné nesp?nění podmínek
pro použití takovýchto údajů pro rozúčtování povinen dodavateíi oznámít.

'f) Pokud údaj měřicího zařízení ve společné přípravné teplé vody je vyšší o 15 o/o nebo více než součet
údajů z poměrových měřídel všech odběrných míst podle písm. a), rozdělují se náklady spotřebn! složky
ze všech odběrných míst odpovídající součtu údajů z měřeni ve všech odběrríých místech jako složka
spotřební díe bodu B3.2.5 'í zbývajícf náklady jako složka základní dle bodu B3.2.5. této srrílouvy.

g) Pokud údaje z poměrových měřideí spotřeby TV nebudou předány stanovenou formou a ve stanoveném
termínu, nebo nejsou splněny podmínky pro jejich použit[, bude odběrné mfsto povdováno za
neměřené a bude se postupovat podle bodu B3 .2.3. b) smlouvy.

B3.4. Pokud dojde k poruše měřidel tepelné energíe nebo príThíoku ve Ýlastnictví nebo oprávněném užívání
dodavatele, umístěných v objektu odběratele, která nebyla způsobena ciz[m zaviněním, bude množství
dodávek tepelné energie stanoveno náhradním způsobem dle bodu B3.6. této smlouvy.

B3.5. Neumožnf-Ii odběratel dodavateli přístup k měřidlům tepelné energie z důvodů na straně odběratele
(nepředáním klíčů, výměnou klíčů, instalací jiných bariér) vypočte se spotřeba náhradním způsobem dle
bodu B3.6.

B3.6. Náhradní způsob výpočtu v případě pomchy měřidel QUT, QTV a V7y
B3.6.l. V případě poruchy měřidel spotřeby tepla I:TT se odebrané množství stanoví v uvedeném pořadí

jedním z níže uvedených způsobů:
a) dopočtem neměřených dnů (měřidlo v poniše, poškozeno nebo demontováno) ze dnů, kdy m'řidlo

vzúčtovacím období (ka?e'ndářm měsíc) měřilo, výpočet se provede násobením počtu D"9
neměřených dnů zjištěným průměrem spotřeby na počet Do měřených dnů;

b) porovnáním spotřeby ve srovnatelném objektu v příslušném ka!endářnfm období;
c) přepočtem ze spotřeby tepla v přecházejícfm srovnatelném období (v případě stanoveni mnohtví

tepla pro vytápění bude prováděná korekce na rozdílnou náročnost období na vytápění);
d) výpočtem z tepelné bilance objekm napojených na odb!'nié místo.

B3.6.2. Náhradní výpočet spotřeby Q7y a  H v případě poruchy měřidel:
- při poruše měřidla Q7y z naměřeného VTV x q7y (průměrné za pos?ednf tři měs[ce);
- při poruše měřidla V7y z naměřeného QTy / QTV (pniměrné za poslední tři měsíce);
- při poruše měřidla Q7y i V7y průměrem za posíední tři měsíce.

B3.6.3. Pokud bude množstvl dodávky stanoveno náhradrím způsobem, dodavatel předloži odběrateli
výpočet, a to spolu s vyúčtováním (fakturou).

B3,7. V případě, že na domovním zdroji tepelné energie (plynová kotelna, kotelna na mhá paliva) nem
instalováno měřídlo spotřeby tepelné energie, vypočte se množství dodané tepelné energie ze
spotřebovaného paliva pro zdro3 íepelné energíe v souladu s platnou legislativou.

l

Čl. B4. Zřízení nového odběrného místa
B4.l. Odběrné místo se zřízuje:

a) přehlášením dle bodu A6.6. smlouvy;
b) zřízením nového odběrného místa.

B4.2. Zřízením nového odběrného místa se rozumí v případě měřených odbků instalace měřicfho uzlu při:

' z.č. 505/ 1990 Sb. o metrologii ve znění pozdějších předpisů,
9 viz bod A2.22.

Smloítva a dodávce tepelné energů - čásí B - Všeabeci obch«»dn/ a doídací podmlnky (v. l ]-Ol) Strana 4 (ce(kem 6;}



iO.LTFRqD
&uíílů%4 M?ůLlíllllll

B4.2.1, napojení nového odb!'rného tepelného zařízení na zdroj či rozvod tepelné energie ve vlastnictví
nebo oprávněném užíváni dodavatele;

B4.2.2. vzniku samostatného odbčrného tepelného zařízení oddělením nebo rozdčlením stáva3iciho
odběmí5ho tepelného zařizení;

B4,2.3. vzniku samostatného odběrného tepelného zařízení způsobem výše neuvedeným.
B4.3. 'Nové odběmé místo zřídí dodavatel na písemnou žádost odběratele o úízení nového odbčmého místa

(dále jen žádost} a m splnění níže uvedených poďmínek.
B4.3.L žádost musí obsahovat:

a) popis místa, kde má být nové odběmé místo zřízeno, doložený snímkem katastrální mapy;
b) ďoklad o vlastnictví objektu, kde má být odběrné místo zřízerio a souhlas vlastníka objektu;
c) ďoklad oprávnění k jednání fyzické osoby jménem právnické osoby nebo organizace (pověřem);
d) důvod zřízení nového odběmého místa a charakter odběru (bytový, nebytový, smíšený);
e) požadované pararnetry ďodávky teplené energie;
f) projektovou dokumentaci ke zřizen{ odběrného místa;
g) pohdovaný termín zřizem odběrného místa;
h) u zřízení nového odběrného místa dle bodu B4.2.2. také souhlas všech odběratelu oďeblrajících

dosud prostřednictvím společného oďběrného tepelného zařfzení.
B4.4. Nák!ady souvjsející s úpravou odběrného tepelného zařfzení z podnětu odběrateíe včetně projektu a

s osazením měřidla tepla hradí odběratel, měřidlo tepla dodá dodavatel, pokud nebude písemně předem
dohodnuto jinak.

B4.5. Mdosti jsou d«xhvatelem eíMovány v pořadí dle data doručení, dojde-li více ž?sdostí v jeden ďen, má
dodavatel právo voíby pořadl

B4.6. Dodavatel po obdržení žádosti provede do 30 dnů od domčení žáďosti technické, investičn( a
ekonomíckd posouzem. Na zákjad!5 posouzení dodavatel sděíí, zda je zřízení nového odběrného rmsta
možné, pokud ano, tak stanoví výši předpokládariých nákladů na zMzení nového odběrného místa
odběratele, předpokládaný termín realizace, podíl odběratele na nákladech souvisejících se zajištěním
doóávky tepelné energie a podmínky připojem krozvodnému tepelnému zařízená nebo zdroji tepelné
energie-dodavateleÍo.

čl. B6. Reklamačm řád
B5.l. Vadnéplněnínastranědodavateleďletétosmlouvyjeoďběrateloprávněnreklamovat.
B5.2. Reklamaci ďodávek tepelné energie (ďále jen reklamaci) je odběratel povínen uplatnit pisemně na

adrese dodavatele ve Ihůtě do 30 dnů od zjištěnj vadného plnční dodavatele, nejpozději do 6 měsfců od
toho, co byla dodávka uskutečněna. Reklamace musí obsahovat údaj, že se jedná o reklamaci dodávky
tepelné energie, označen( odbčratele, doCčeného oďběmého misJ popis vadného plnění a označení důkazů
o takové skutečnosti, reklamovaný rozsah plnění a specifikaci, čeho se odběratel reklamací domáhá.

B5.3. Reklamace bude dodavatelem posouzena vjednoduchých záležitostech bezodkladnč:, vostatních
případech, kdy Ize o reklamaci rozhodriout na zák?adě dostupných a nepochybných údaju, ve )hůtě 30 dml
od uplatn!5ní reklamace. V případě nutnosti zjištění a zdokumentování skutkového stavu včci se tato IMta
přiměřeně pmdlužuje, o této skutečnosti dodavatel písemně uvčdom[ odběratele s přípojením odůvodněni

B5.4. Uplatněná reklamace nemá vlňv na platebni povinnost odběratele a splatnost ceny a záloh dle této
smlouvy. Případné vzniklé nároky na slevu z ceny z důvodu oprávněné reklamace prokazatelně vadného
plnění budou dodavatelem po jejich vyčíslení vyplaceny odběrateli ve IMtě dle bodu A5. 12. smlouvy na
jeho účet.

B5.5. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti údajů mUení nebo zjistí-li závadu na měřicím zařízení, máprávo požadovat jejich přezkoušení. Dodavalel je povinen na základě odběratelovy písemné žádosti rnčřicízařízení do 30 dnů -přezkoušet, a je-)i vadné, vyměnit. Odběratel je povinen poskytnout k vým5ně méřicíhozařízení nezbytnou- součinnost. Je-li na měřicím zařízení zjištěna závada, hradí náklaďy spojené sjehoaďy
,líl.přezkoušením a výměnou dodavatel Nem-li závada zjištěna, hraďí tyto náklaďy odběratel

B5.6. Při zjištěm poškozenf rn!!řidel a zařízení nebo jejich plomb, nebo vpř{padě zjištění neoprávněné
manipulace s nimi, považuje se reklamace bez dalšího jako neoprávněná.

B5.7. Při neoprávněné reklamaci, která je zjevně bezdůvodná a neopodstatněná, se odbčratel zavazíí)e zaplatit
dodavateli smluvní pokutu díe bodu A5. 10. této smlouvy.

:o z.č. 458/2000 sb., § 76, odst. 9, písm. e)
" z.č. 458/2000 sb., š 78, odst. 2

smtouva o íoohce tepeínú energtíe - Čast n - vieobectí obchoant a aoíaci po?ínz (v. t i-oz) Sírana 5 (celkem í5)



ffi

C€
6 OLTERM&TD

aaei*«á »t*twtíih*í

B5.8. Ostatní otázky reklamací a odpovědnosti se řeší dle příslušných ustanovení z. č. 513/1991 Sb. a
v souladu s př[slušnýmí normami a s obchodn[mi podmínkamí dodavatelů e'nergif potřebných pro výrobu
tepelné energie.

B5.9. Za reklamaci dodávek se nepovažuje reklamace zjevně nesprávně uvedených údajů ve faktuře za
dodávku. Při reklamaci zjevně nesprávně uvedených údajů ve faktuře za dodávku (označení odběrného
místa, označení odběratele, chyby v psan[ a počtech a j iné nesprávnosti) je odběratel povinen na tyto vady
upozornit a fakturu před splatností doručit zpět dodavateli, který zajistí 3e3í opravu a zašle ji zpět odbčraieli.
Doba splatnosti v případě vystavenf opravené faktury z důvodu zjevně nesprávně uvedených údajů začne
plynout znovu od vystavení opravené faktury.V případě neoprávněného vrácení faktury zůstává splatnosi
faktury nezměněna.

V Olomouci dne:
7

v
[[í- 'al/?X-í? '

dne:
@;!{ a- / ' ?" "t

-----ř---------a-=------------- =-?-------

za dodavatele za odběratele

Smlouva o dodávce tepelné energíe - čási E - Všeobecné obchodm a dodac/ podmínky (v. / /-OJ ) Swam 6 (celAa!m 6)

} g


